
broj 16 – 4. 7. 2018.6

(4) Na mjestima križanja energetskih vodova do 10 kV 
i komunalnih instalacija s vrelovodom, minimalni verti-
kalni razmak iznosi 0,5 m, dok se na mjestima križanja 
energetskih vodova napona 10 kV i više vertikalni raz-
mak određuje prema posebnom pravilniku.

(5) Minimalni razmak sadnje visokog zelenila u zoni 
distribucijske mreže centralnog toplinskog sustava iznosi 
2,0 m od vanjskog ruba cijevi.

(6) Minimalne sigurnosne udaljenosti od susjednih 
građevina mogu se u iznimnim i opravdanim slučajevima 
smanjiti uz primjenu posebnih mjera zaštite i suglasnost 
nadležnog tijela.”

Članak 20.

Članak 33. mijenja se i glasi:
“(1) Unutar područja obuhvata Plana nisu evidentira-

na kulturna dobra koja se štite na temelju Zakona o zaštiti 
i očuvanju kulturnih dobara.

(2) Planom je određeno očuvanje memorije na dio od-
vojka željezničke pruge, kao važnog markera u prostoru, 
integracijom u rješenje pješačkog prolaza u javnom kori-
štenju unutar dijela obuhvata zahvata M14 sjeverozapad-
no od maksimalnog građevnog pravca, čiji će se uvjeti i 
način uređenja odrediti javnim natječajem, koji je potreb-
no provesti, u skladu s grafi čkim prikazom 4. NAČIN I 
UVJETI GRADNJE, 4.a. Oblici korištenja.”

Članak 21.

Članak 39. mijenja se i glasi:
“Za sklanjanje građana planira se korištenje podrum-

skih i drugih prostorija u građevinama koje su prilagođe-
ne za sklanjanje te komunalnih i drugih građevina ispod 
površine tla namijenjene javnoj uporabi, kao što su gara-
že, trgovine i drugi pogodni prostori.”

Članak 22.

Naslov iznad članka 42. i članak 42. mijenjaju se i glase:
“10.1. Javni natječaj
(1) S ciljem dobivanja što kvalitetnijeg oblikovanja 

prostora uz križanje dviju važnih prometnica (Branimi-
rove i Heinzelove ulice) za površine obuhvata zahvata 
M22 i M14 potrebno je provesti javni natječaj, u skladu s 
odredbama Plana.

(2) Područje za koje je obavezan javni natječaj ozna-
čeno je na kartografskom prikazu 4. NAČIN I UVJETI 
GRADNJE, 4.a. Oblici korištenja.”

Članak 23.

U cijelom tekstu Odluke o donošenju Urbanističkog 
plana uređenja područja omeđenog ulicama “Banjavčićeva 
- Heinzelova - Branimirova - Zavrtnica” stavci unutar čla-
naka, podstavci unutar stavaka i točke unutar podstavaka 

označuju se brojčanim oznakama u neprekinutom nizu od 
prvoga do zadnjega.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.

Ove izmjene i dopune Plana izrađene su u šest (6) 
izvornika koji se čuvaju u dokumentaciji prostora.

Članak 25.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/18-01/259
URBROJ: 251-01-05-18-6
Zagreb, 21. lipnja 2018.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16 i 2/18), Gradska 
skupština Grada Zagreba, na 14. sjednici, 2. srpnja 2018., 
donijela je

ODLUKU
o dopuni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih 

prava nad ustanovom Upravljanje sportskim 
objektima na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih 

prava i obveza

Članak 1.

U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad 
ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad Za-
greb i obavljanju osnivačkih prava i obveza (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 25/13, 26/14, 5/15, 25/15, 23/16 i 13/18) 
u članku 5. a iza točke 20. dodaje se točka 21. koja glasi:

“21. NOGOMETNO IGRALIŠTE “SAVICA”, Zagreb, 
Avenija Marina Držića 102, k.č.br. 5443/2, k.o. Trnje

Sportski prostor 15.670,40 m2

Prateći prostor 578,00 m2

Poslovni prostor 399,00 m2

Ukupno 16.647,40 m2".

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.



broj 16 – 4. 7. 2018. 7

KLASA: 021-05/18-01/262
URBROJ: 251-01-05-18-6
Zagreb, 2. srpnja 2018.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o fi nanciranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne no-
vine 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 2/14 
- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 96/16 i 
70/17) i članka 41. točke 35. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16 i 2/18), Gradska 

skupština Grada Zagreba, na 14. sjednici, 2. srpnja 2018., 
donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za 
redovito godišnje fi nanciranje političkih stranaka i 

gradskih zastupnica/zastupnika izabranih s liste grupe 
birača u 2018.

Članak 1.

U Odluci o raspoređivanju sredstava za redovito go-
dišnje fi nanciranje političkih stranaka i gradskih zastu-
pnica/zastupnika izabranih s liste grupe birača u 2018. 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 3/18 i 7/18) u članku 3. 
stavku 3. tabelarni prikaz mijenja se i glasi:

1. "STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI" - 7 gradskih zastupnica x 56.356,73 394.497,10
- 4 gradska zastupnika x 51.233,40 204.933,60

  UKUPNO     599.430,70
2. HDZ - 1 gradska zastupnica x 56.356,73 56.356,73

  - 6 gradskih zastupnika x 51.233,40 307.400,40
UKUPNO     363.757,13

3. SDP - 2 gradske zastupnice x 56.356,73 112.713,46
- 5 gradskih zastupnika x 51.233,40 256.167,00

  UKUPNO     368.880,46
4. NLSŠ - 1 gradska zastupnica x 56.356,73 56.356,73

- 3 gradska zastupnika x 51.233,40 153.700,20
  UKUPNO     210.056,93

5. HSU - 2 gradske zastupnice x 56.356,73 112.713,46
- 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

  UKUPNO     163.946,86
6. HSLS - 4 gradska zastupnika x 51.233,40 204.933,60

  UKUPNO     204.933,60
7. HNS - 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

UKUPNO     51.233,40
8. HSS - 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

UKUPNO     51.233,40
9. NAPRIJED HRVATSKA! - 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

UKUPNO     51.233,40
10. REFORMISTI - 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

UKUPNO     51.233,40
11. NL - 1 gradska zastupnica x 56.356,73 56.356,73

UKUPNO     56.356,73
12. RF - 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

UKUPNO     51.233,40
13. SMSH - 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

UKUPNO     51.233,40


